Ofício nº 02/2025 – Cultura

Ilha Solteira, 27 de fevereiro de 2025

Ao Departamento de Cultura

Assunto: Atualização da Composição do Conselho Municipal de Cultura (fev. 2025)

Prezado(a) Senhor(a) Secretário(a),

Com os meus cumprimentos, venho por meio deste ofício solicitar a

atualização da composição do Conselho Municipal de Cultura, conforme deliberação

em reunião ordinária realizada no dia 27 de fevereiro de 2025.

Considerando os termos da ata da reunião da presente data, a nova

composição do Conselho Municipal de Cultura fica definida da seguinte forma:

Coordenação:

Presidente: Luciano Alves dos Anjos

Vice-Presidente: Vilma A. Duarte

Primeira Secretária: Nathália da Costa Silva

Segunda Secretária: Rodrigo Matos Mariano

Conselheiros:

Suplente – Audiovisual: Henrique Silva Cabrera

Titular – Teatro: Paulo Henrique de Medeiros Jordão Silva da Costa

Suplente – Teatro: Melissa Cristina Nascimento Jordão

Titular Música: Paola  Trama Alves dos Anjos

Suplente – Música: Luis Otávio de Oliveira Lima

Titular Dep. Educação: Frederico Gustavo Laluci Donadelli

Suplente dep. Educação: Ariane Xavier

Suplente Dep. Turismo: Marcos Antônio de Souza

Reinclusão de Representação: ACEIS:

Titular: Indalécio Adriano Lima

Suplente:  Ana Paula Lucatto Kfouri

Diante do exposto, solicito que seja procedida a devida atualização dos

registros referentes ao Conselho Municipal de Cultura, conforme a nova composição

apresentada, bem como posterior pedido de publicação nos órgãos oficiais.

Agradeço a atenção dispensada a este assunto e coloco-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Luciano Alves dos Anjos

Presidente do Conselho Municipal de Cultura

Vilma A. Duarte

Vice Presidente

Nathália da Costa Silva

Primeira secretária

Rodrigo Matos Mariano

Segundo Secretário